



SR44 Holding ApS

Lillerupvej 44, 8410 Rønne

CVR-nr. 26 45 68 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Søren Birch Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	SR44 Holding ApS Lillerupvej 44 8410 Rønne
	CVR-nr.: 26 45 68 19 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Birch Rasmussen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomheder	TM22 ApS, Syddjurs Erhvervsgrunde Følle A/S, Syddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	110.122	89.007	101.314	102.993	93.879
Resultat af primær drift	11.171	-10.630	3.451	5.785	4.242
Finansielle poster, netto	3.554	2.124	4.553	2.996	2.796
Årets resultat	11.472	-6.784	6.312	6.872	5.429
Balance:					
Balancesum	138.824	149.502	177.799	159.652	150.940
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.150	35.246	17.295	16.763	28.105
Egenkapital	86.653	76.925	85.862	82.120	77.199
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	145	165	155	160	149
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	39,5	51,5	48,3	51,4	51,1
Egenkapitalforrentning	6,7	-8,3	7,5	8,6	7,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og SR44 Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenør- og anlægsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -71 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.591 t.kr. mod 1.209 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 110.222 t.kr. mod 89.007 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.472 t.kr. mod -6.784 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede et resultat før skat i niveauet 5-8 mio

I regnskabsåret 2022 igangsatte selskabet en indsats med selektering af opgavetyper og en justering af risikoprofilen, og Selskabet kan nu konstatere, at denne indsats har bidraget positivt til at genskabe fundamentet for en mere stabil drift.

Regnskabsåret 2023 har været fokuseret omkring udbygning af eksisterende kundeforhold og partnerskaber samt en justering af risikoprofilen. Det har medført et styrket forhold mellem opgavetyper og selskabets ressourcer. På den baggrund kan selskabet konstatere, at langt størstedelen af VAMs projekter i 2023 er gennemført godt og som forventet.

Den forventede udvikling

Koncernen vil fortsætte med et skarpt fokus på selektering af opgavetyper og udbygge de eksisterende kundeforhold for at sikre størst mulige sammenhæng mellem opgaver og ressourcer.

Samtidig forventer koncerne at fastholde fokus på høj trivsel blandt medarbejderne for at kunne tiltrække medarbejdere i et marked præget af mangel på arbejdskraft.

Med udgangspunkt i det løbende fokus på optimering forventer koncernen fortsat at udvikle sine normale driftsaktiviteter, og det er ledelsens vurdering, at der for regnskabsåret 2024 ligeledes vil fremkomme et positivt resultat med en omsætning på samme niveau som 2023, mens resultatet før skat forventes at lande omkring 10-12 millioner.

Videnressourcer

Medarbejderne er koncernens største aktiv. Det er med medarbejdernes viden og kunnen, at koncernen er der, hvor vi er i dag. Nogle af organisationens stærke sider er erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer samt en høj arbejdsglæde. Koncernen lægger meget vægt på at være en stabil, god og sikker arbejdsplads, hvor arbejdsglæden og medarbejdernes udvikling vægtes højt.

Der er ultimo 2023 i alt 145 medarbejdere i koncerne, hvor et godt mix af høj gennemsnitsanciennitet sammen med mange nye kræfter præger organisationens sammensætning og kompetencer.

Ledelsesberetning

Som følge af den kontinuerlige vækst i koncernen, rekrutteres der mange nye kræfter, som er med til at sikre, at koncernen både er en rummelig og innovativ organisation, der er kendetegnet ved at have stor diversitet og engagement blandt medarbejderne.

Entrepreneurbranchen er en branche i løbende udvikling. Derfor er det vigtigt for koncernen at investere i uddannelse og efteruddannelse af medarbejdere samt motivere medarbejdernes lyst til efteruddannelse og personlig udvikling.

Dette skal sikre, at de rigtige faglige og personlige kompetencer er til stede i koncernen, fastholde det høje faglige uddannelsesniveau på alle niveauer i organisationen, som vi er kendt for og endelig sikre optag af nye lærlinge.

Alle medarbejdere deltager i udviklingsprocessen "Empowerment i VAM", som handler om at skabe en kultur, hvor lederen motiverer og engagerer medarbejderen til at tage ansvar og agere ansvarligt, mens medarbejderen kan opleve større arbejdsglæde ved netop at tage ansvar og agere ansvarligt. Denne fortsatte investering i "Empowerment i VAM" skal sikre, at nye medarbejdere også opkvalificeres løbende med faglig efteruddannelse og personlig udvikling, således, at værktøjerne i Empowerment bliver fælles viden og Empowerment-kulturen styrkes i koncernen.

Koncernens medarbejdere har taget følgende uddannelser og kurser:

- 14 autoriserede kloakmestre
- 20 faglærte anlægsstruktører
- 1 faglærte anlægsgartnere
- 59 af vores medarbejdere har gennemført "Rørlæggeruddannelse" (kloak 1 og 2)
- 100 medarbejdere har gennemført uddannelsen "Vejen som arbejdsplads" inkl. trin I, II og III
- Vi har 5 elever og lærlinge

Hertil et antal medarbejdere med forskellige administrative og videregående uddannelser som blandt andet ingeniør, teknisk assistent, HD med flere.

Lederne efteruddannes løbende, og koncernen har en professionel tilgang til sit bestyrelsesarbejde.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen opererer inden for bygge- og anlægsbranchen, og er således underlagt de særlige konjunkturforhold, som er gældende for branchen.

Koncernen er velkonsolideret med en sund kundeportefølje og er i begrænset omfang eksponeret for de særlige konjunkturforhold i branchen samt ændringer i renteniveauet.

Certificeringer, miljøforhold og samfundsansvar

Koncernen har siden starten af januar 2014 arbejdet målrettet med certificering inden for nedenstående internationale standarder:

- Kvalitetsstyring (ISO 9001)
- Miljøledelse (ISO 14001)

Ledelsesberetning

- Arbejdsmiljøledelse (DI/ISO 45001:2018)

Det ligger naturligt til koncernen at ville tage et samfundsansvar, og koncernen arbejder systematisk med at effektivisere og dokumentere arbejdet med at forbedre organisationens processer, produkter og ydelser. Certificeringerne bidrager i høj grad til koncernens positive udvikling, idet politikkerne for kvalitet, miljø og arbejdsmiljø er sammenhængende med og understøtter koncernens mission, vision og værdier.

Koncernens arbejde med miljøforhold er et vigtigt fokuspunkt. Koncernen arbejder systematisk, kontinuerligt og langsigtet med nedbringelse af de samlede miljøpåvirkninger fra koncernens drift gennem certificeringen i Miljøledelse (ISO 14001). Dertil har Selskabet siden 2012 været GMC Miljøcertificeret for en ekstraordinær god miljøindsats, som er et grundlæggende resultat af koncernens miljøledelsessystem.

Koncernen fokuserer løbende på at udvikle kerneforretningen med fokus på bæredygtighed, så koncernen fortsat løser kundernes udfordringer meningsfuldt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke nogen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter, men vi arbejder systematisk med udvikling og innovation i forretningsprocesser såvel som i kundeløsninger. Til at sikre kontinuitet og målopfyldelse har koncernen dedikeret fuldtidsressourcer i organisationen, der samtidig er kædet sammen med effektivitetsudvikling samt indsatsen med at operere med en høj standard inden for kvalitet, miljø og arbejdsmiljø.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
	110.122.420	89.007	-71.350	-24.500
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-86.337.935	-85.278	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-12.613.873	-14.232	0
	Andre driftsomkostninger	0	-127	0
	Resultat før finansielle poster	11.170.612	-10.630	-71.350
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	319.305
	Indtægter af kapitalinteresser	0	264	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-15.171	-252	-15.171
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	697.683
	Andre finansielle indtægter	5.586.840	3.593	3.643.922
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-400	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.017.607	-1.081	-56.431
	Resultat før skat	14.724.674	-8.506	4.517.958
	Skat af årets resultat	-3.253.012	1.722	-926.904
2	Årets resultat	11.471.662	-6.784	3.591.054
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i SR44 Holding ApS	3.591.366	1.208	
	Minoritetsinteresser	7.880.296	-7.992	
	11.471.662	-6.784		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	44.071.660	41.472	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	19.815.371	27.084	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.198.667	820	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	677.958	926	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.763.656</u>	<u>70.302</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.443.817	23.566.512
8	Kapitalinteresser	0	0	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	786.337	802	736.337	751.508
10	Andre tilgodehavender	698.799	777	318.374	396.773
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.485.136</u>	<u>1.579</u>	<u>24.498.528</u>	<u>24.714.793</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.248.792</u>	<u>71.881</u>	<u>24.498.528</u>	<u>24.714.793</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	232.119	74	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>232.119</u>	<u>74</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
<u>Note</u>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.100.665	37.119	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.518.336	10.476	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	26.406.487	22.472.156
	Udsudte skatteaktiver	0	2.085	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.005.580	305	1.005.576	305.355
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	30.565	0
	Andre tilgodehavender	719.133	4.216	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	876.750	836	0	0
	Tilgodehavender i alt	50.220.464	55.037	27.442.628	22.777.511
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.783.363	22.457	16.315.509	21.122.753
	Værdipapirer i alt	17.783.363	22.457	16.315.509	21.122.753
	Likvide beholdninger	1.338.823	53	1.263.612	28.451
	Omsætningsaktiver i alt	69.574.769	77.621	45.021.749	43.928.715
	Aktiver i alt	138.823.561	149.502	69.520.277	68.643.508

Balance 31. december

		Koncern		Moterselskab	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Egenkapital					
Note					
12	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125.000
	Overført resultat	53.763.897	51.172	65.594.632	63.003.578
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	54.888.897	52.297	66.719.632	64.128.578
	Minoritetsinteresser	31.764.408	24.628	0	0
	Egenkapital i alt	86.653.305	76.925	66.719.632	64.128.578
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	714.970	0	0	0
14	Andre hensatte forpligtelser	6.121.437	4.759	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.836.407	4.759	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	7.095.226	8.207	0	0
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.095.226	8.207	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
15	Kortfristet del af langfristet gæld	298.889	408	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	684.044	22.686	0	2.950.491
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	883.986	10.579	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.582.628	14.588	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.220.283	182
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.552.385	1.223.449
	Anden gæld	17.789.076	11.350	7.977	320.808
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.238.623</u>	<u>59.611</u>	<u>2.800.645</u>	<u>4.514.930</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.333.849</u>	<u>67.818</u>	<u>2.800.645</u>	<u>4.514.930</u>
	Passiver i alt	<u>138.823.561</u>	<u>149.502</u>	<u>69.520.277</u>	<u>68.643.508</u>
16	Oplysninger om dagsværdi				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125	51.173	1.200	24.628	77.126
Udloddet udbytte	0	0	-1.200	0	-1.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.591	1.000	7.880	11.471
Øvrige bevægelser	0	0	0	-744	-744
	125	53.764	1.000	31.764	86.653

Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125	63.004	1.000	64.129
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.591	1.000	3.591
	125	65.595	1.000	66.720

Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	11.471.662	-6.784
20 Reguleringer	11.413.595	8.607
21 Ændring i driftskapital	5.376.570	2.438
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.261.827	4.261
Renteindbetalinger og lignende	5.586.838	3.593
Renteudbetalinger og lignende	-2.017.607	-1.057
Pengestrøm fra ordinær drift	31.831.058	6.797
Betalt selskabsskat	-1.153.110	-847
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.677.948	5.950
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.150.260	-9.981
Salg af materielle anlægsaktiver	973.796	3.497
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.102
Modtagne afdrag	78.399	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.098.065	-5.382
Afdrag på langfristet gæld	-1.221.921	-907
Betalt udbytte	-1.744.000	-2.153
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.001.521	9.068
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-24.967.442	6.008
Ændring i likvider	-3.387.559	6.576
Likvider 1. januar 2023	22.509.745	15.934
Likvider 31. december 2023	19.122.186	22.510
Likvider		
Likvide beholdninger	1.338.823	53
Værdipapirer	17.783.363	22.457
Likvider 31. december 2023	19.122.186	22.510

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	77.243.300	76.145	0	0
Pensioner	6.389.889	6.072	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.704.746	3.061	0	0
	86.337.935	85.278	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	145	165	1	1
--	-----	-----	---	---

2. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat			2.591.054	208.719
Disponeret i alt			3.591.054	1.208.719

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2023	44.442.907	44.679	0	0
Tilgang i årets løb	3.199.650	264	0	0
Afgang i årets løb	0	-500	0	0

Kostpris 31. december 2023	47.642.557	44.443	0	0
-----------------------------------	-------------------	---------------	----------	----------

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.970.742	-2.383	0	0
Årets afskrivninger	-600.155	-588	0	0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.570.897	-2.971	0	0
--	-------------------	---------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.071.660	41.472	0	0
--	-------------------	---------------	----------	----------

Noter

4. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2023	136.063.416	137.424	0	0
Tilgang i årets løb	4.426.210	8.737	0	0
Afgang i årets løb	<u>-3.817.821</u>	<u>-10.098</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>136.671.805</u>	<u>136.063</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-108.979.406	-104.689	0	0
Årets afskrivninger	-11.620.280	-13.415	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.743.252	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>9.125</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-116.856.434</u>	<u>-108.979</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.815.371</u>	<u>27.084</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	820.000	60	0	0
Tilgang i årets løb	<u>2.524.400</u>	<u>760</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.344.400</u>	<u>820</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-145.733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-145.733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.198.667</u>	<u>820</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2023	3.805.573	3.587	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>219</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.805.573</u>	<u>3.806</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.879.911	-2.651	0	0
Årets afskrivninger	<u>-247.704</u>	<u>-229</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.127.615</u>	<u>-2.880</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>677.958</u>	<u>926</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	0	0	31.479.459	31.479.459
Kostpris 31. december 2023	0	0	31.479.459	31.479.459
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	-7.912.947	-7.352.224
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	319.305	-543.723
Udbytte	0	0	-442.000	-17.000
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	-8.035.642	-7.912.947
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	23.443.817	23.566.512

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos SR44 Holding ApS kr.
TM22 ApS, Syddjurs	10 %	25.913.815	2.786.203	23.350.128
Erhvervsgrunde Følle A/S, Syddjurs	10 %	936.913	406.851	93.690
		26.850.728	3.193.054	23.443.818

Dattervirksomheden TM22 ApS omfatter det 51% ejede selskab VAM-Holding ApS. SR44 Holding ApS har bestemmende indflydelse i TM22 ApS via stemmeflertal. I den regnskabsmæssige indre værdi indgår en forlods udbytteret, der værdiansættes særskilt ved indregningen og er opgjort til ca 20.760 t.kr. Samlet set udgør den indregnede værdi således ca 80 % af den indre værdi af selskabet. Erhvervsgrunde Følle A/S ejes med 10 %, men har via stemmeflertal bestemmende indflydelse på selskabet.

Noter

8. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	400.000	400	400.000	400.000
Kostpris 31. december 2023	400.000	400	400.000	400.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-400.000	-400	-400.000	-400.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-400.000	-400	-400.000	-400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	0	0

Kapitalindteresse består af ejerandele på 25,8 % af Zobor Invest Aps(under tvangsopløsning). Som følge af at selskabet er under tvangsoplysninger er året resultat og egenkapital ikke oplyst.

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	590.000	590	540.000	2.259.205
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.719.205
Kostpris 31. december 2023	590.000	590	540.000	540.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	211.508	212	211.508	-153.711
Årets nedskrivninger	-15.171	0	-15.171	29.449
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	0	0	335.770
Nedskrivninger 31. december 2023	196.337	212	196.337	211.508
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	786.337	802	736.337	751.508

Noter

10. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	777.198	777	396.773	396.773
Afgang i årets løb	<u>-78.399</u>	<u>0</u>	<u>-78.399</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>698.799</u>	<u>777</u>	<u>318.374</u>	<u>396.773</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>698.799</u>	<u>777</u>	<u>318.374</u>	<u>396.773</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

12. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>125.000</u>	<u>125</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	-2.085.162	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.800.132</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>714.970</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	4.758.618	4.759	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>1.362.819</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.121.437</u>	<u>4.759</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Hensatte forpligtelser vedrører garntiforpligtelser indenfor garantiperioden 1-5 år.

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.394.115	298.889	7.095.226	5.860.335
	7.394.115	298.889	7.095.226	5.860.335

16. Oplysninger om dagsværdi Modervirksomhed

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	16.255.509	796.337	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	409.190	-15.171	0

Koncern

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	17.243.532	1.276.167	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	533.974	-15.171	0

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er værdipapirer til en bogført værdi på 4.511 t.kr. lagt i sikkerhedsdepot.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.394 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.672 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varbeholdinger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt driftsinventar og materiel som i regnskaber er indregnet til t.kr. 57.607

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Ingen

Koncern:

Selskabet har de for branchen kutymemæssige garantier på afsluttede og igangværende arbejder. Selskabets pengeinstitut og forsikringselskab har afgivet arbejdsgarantier for t.kr. 68.091.

Selskabets huslejeforpligtelser er opgjort til t.kr. 6.036 med udløb i årene 2025-2029.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtigelser til at indholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter, kildeskatter mv. som konsekvens af ændringer i sambeskatningsindkomsten m.v..

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Birch Rasmussen, Lillerupvej 44, 8410 Rønde

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Selskabet har jævnført årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.613.872	12.208
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-899.227	0
Andre finansielle indtægter	-5.571.669	-3.593
Øvrige finansielle omkostninger	2.017.607	1.057
Skat af årets resultat	3.253.012	-1.722
Øvrige reguleringer	0	657
	11.413.595	8.607

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-157.834	22
Ændring i tilgodehavender	3.432.040	29.644
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	739.545	-27.193
Ændringer i hensættelser	1.362.819	-35
	5.376.570	2.438
